
COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
Numero 2 del 17-02-2023

OGGETTO: D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE PER LE ANNUALITA' 2023/2025 E DELL'ELENCO
ANNUALE 2023.

Addì diciassette del mese di febbraio dell’anno duemilaventitre alle ore 13:00, nella solita sala delle
adunanze consiliari del Comune di Piscinas, in seduta pubblica ed unica convocazione, partecipata ai Sigg.
Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'esame dell'argomento in oggetto risultano all'appello nominale i Signori:

NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

COGOTTI MARIANO SINDACO X (in presenza)
ATZEI ELEONORA CONSIGLIERE X
ATZORI ROBERTO CONSIGLIERE X (in presenza)
BACHIS GIACOMO CONSIGLIERE X (in presenza)
FADDA LORENA CONSIGLIERE X (in presenza)
FRAU LOREDANA CONSIGLIERE X (in presenza)
MANCOSU GIOVANNI CONSIGLIERE X
MURTAS GIANICOLO' CONSIGLIERE X (in presenza)
PALMAS FEDERICA CONSIGLIERE X (in presenza)
PINTUS FABRIZIO CONSIGLIERE X (in presenza)
TRASTUS GIAN LUCA CONSIGLIERE X (in presenza)

COMPONENTI IN CARICA n. 11
PRESENTI n. 09
ASSENTI n. 02

Presiede l'adunanza, in qualità di Sindaco, il Sig. Mariano Cogotti;

Assiste il Vicesegretario Comunale, Dr. Pietro Paderas;

Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio Comunale a trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di Deliberazione del Servizio Tecnico n. 02 del 15.02.2023 del Registro Generale, avente
il medesimo oggetto della presente Deliberazione: "D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL MINISTERO
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER LE ANNUALITA' 2023/2025 E
DELL'ELENCO ANNUALE 2023";

ACCERTATO che la stessa proposta è regolarmente corredata dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e
contabile, ove richiesti, espressi ai sensi dell'art.49, c. 1, del D. Lgs.267/2000 T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

SENTITO l’intervento del Sindaco che illustra la proposta al Consiglio;

pag. 1
Deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 17-02-2023



SENTITO l’intervento del Consigliere Palmas Federica che chiede chiarimenti sulla sistemazione e sullo
stato di alcune strade rurali;

SENTITA la risposta del Sindaco;

PRESO ATTO che non vi sono altri interventi, la proposta viene messa ai voti:
Presenti 09, Votanti 09,
Favorevoli 09, Contrari nessuno, Astenuti nessuno,

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di cui in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, avente per oggetto: "D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E
DEI TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE
OPERE PUBBLICHE PER LE ANNUALITA' 2023/2025 E DELL'ELENCO ANNUALE 2023";

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Mariano Cogotti

(firmata digitalmente)

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
Dr. Pietro Paderas
(firmata digitalmente)

Il presente verbale viene pubblicato, con Prot. 659 del 20.02.2023, all'Albo Pretorio del Comune dal
20.02.2023 al 06.03.2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124, comma 1, del D. Lgs.267/2000
ed è contestualmente trasmesso ai Capigruppo Consiliari con medesima nota.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
          Dr. Pietro Paderas
          (firmata digitalmente)

pag. 2
Deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 17-02-2023



COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

Registro Generale

N°   2

del 15-02-2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE PER LE ANNUALITA' 2023/2025 E DELL'ELENCO
ANNUALE 2023.

IL SINDACO

VISTO l'articolo 21, comma 1, del D.Lgs. 18/4/2016 n.50, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli
Enti Locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori pubblici, corredato di un
elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti;

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana del 09/03/2018, recante "Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione
del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ... omissis ..."
con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare;

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 51 del 21/11/2022 esecutiva ai sensi di Legge, con la quale si
provvedeva ad adottare lo schema del Programma triennale per il periodo 2023/2025 e l'Elenco annuale dei
lavori di competenza 2023 di questo Ente;

PRESO ATTO che lo schema di Programma Triennale è stato pubblicato sul sito istituzionale (albo on_line),
unitamente alla delibera G.C. n. 51 del 21/11/2022 e durante il periodo di pubblicazione non sono giunte
proposte ed osservazioni da parte di quanti comunque interessati;

VISTI gli schemi del Programma triennale 2023/2025 e dell'Elenco annuale 2023;

DATO ATTO che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO  il D.Lgs. 18/04/2016 N.50;

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16/01/2018;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

Per i motivi citati in premessa:

pag. 3
Deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 17-02-2023



DI  PRENDERE ATTO  della Delibera di Giunta Comunale G.C. n. 51 del 21/11/2022, esecutiva ai sensi di
Legge, con la quale è stato adottato lo schema del programma triennale delle Opere Pubbliche per il triennio
2023/2025 unitamente l’elenco annuale 2023;

DI APPROVARE  in via definitiva le allegate schede del Programma delle Opere Pubbliche, per il Triennio
2023/2025 unitamente all’elenco annuale 2023 le quali costituiranno allegato necessario al bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2023;

DI ALLEGARE la presente proposta di deliberazione alla delibera consiliare di approvazione del Bilancio di
previsione per la sua definitiva approvazione unitamente al Bilancio di previsione per l'anno 2023 e del
Bilancio triennale 2023/2025;

IL SINDACO
Firmato digitalmente
Mariano Cogotti

pag. 4
Deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 17-02-2023



COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS.267/2000

Parere allegato alla proposta n. 2 del 15-02-2023 avente ad oggetto: “D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA
DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER LE ANNUALITA' 2023/2025 E
DELL'ELENCO ANNUALE 2023.”

REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole
Piscinas 15-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              Geom DESOGUS MAURIZIO
          (firmato digitalmente)

COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS.267/2000

Parere allegato alla proposta n. 2 del 15-02-2023 avente ad oggetto: “D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA
DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER LE ANNUALITA' 2023/2025 E
DELL'ELENCO ANNUALE 2023.”

REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole
Piscinas 16-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                       Rag. Vilma Murgia
                    (firmato digitalmente)

pag. 5
Deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 17-02-2023


